神戸市処理欄 受付印欄

既申請の利用希望開始年月日

年 月 日

変更が適用される希望入所年月日

年 月 日

変更を希望する日

□　すでに申請しております保育利用申込の内、希望施設について、下記の通り変更を届け出ます。

利用を希望する施設・事業所

□　保育所等利用理由調査票①　「就労」にかかる項目の「休職等の場合」欄で下記の通り変更を届け出ます。

※変更（入所）を希望する月の2ヶ月前までに届出を行ってください。なお、1月～3月及び4月1次選考での変更（入所）を希望する場合は、
11月末までに届出を行ってください。4月2次選考での変更（入所）を希望する場合は、決められた期日までに届出を行ってください。

神戸市長　及び　　　　福祉事務所長 宛

変
更
届
出
者

フリガナ

氏名

自宅電話

生年月日

年 　 　　　月　　　　　日

父携帯

1

1 （1/2）

保　育　利　用　申　込　　変　　更　　届
年　　　　月　　　　日

課　長 係　長 担　当 他区送付

フリガナ

申請又は届出に係る
子どもの氏名

保護者との続柄 生年月日

年 　 　　月　　　　日

母携帯

現住所 神戸市　　　　　　区

フリガナ

申請又は届出に係る
子どもの氏名

保護者との続柄 生年月日

年 　 　　月　　　　日

第４希望

第２希望

第３希望

　　　　　　　年　　　　　月　　1　　日から

希望順位

第１希望

変更前 変更後

□見学済

□見学済

□見学済

□見学済

(該当する項目の□にチェックを入れて記入してください。)

□見学済

入所できない際に育児休業
の延長も許容できる

□

□

　許容できる(調整点数▲90点を適用する)

　許容できない(調整点数▲90点を適用しない)

許容できない(調整点数▲90点を適用しない)

許容できる(調整点数▲90点を適用する)

項目 変更前 変更後

第５希望

□　保育所等利用理由調査票②　 「きょうだいが同時に申し込みをする」について、下記の通り変更を届け出ます。

□　パーク＆ライド型保育施設の駐車場利用について、下記の通り変更を届け出ます。

□ 1.駐車場の利用を希望しない □ 1.駐車場の利用を希望しない

□ 2.駐車場の利用ができても、できなくてもよい □ 2.駐車場の利用ができても、できなくてもよい

□ 3.駐車場の利用を必ず希望する □ 3.駐車場の利用を必ず希望する
※ただし、利用調整の結果、点数においては入所可能であって

　も駐車場の空き枠がない場合に、保留となることについて

　同意している。

変更前 変更後

保　育　利　用　申　込　　変　　更　　届
（2/2）

変更前

変更後

□ ②きょうだい全員が同じタイミングで入園できない場合は、きょうだい全員入園させない

□ ③入園できる子から入園させる（入園できない児童の保育手段：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

きょうだいが違う園になっても良いので、希望順位の高い園に入園させたい。

□ ①きょうだい全員が同じタイミングで同じ園に入園できない場合は、きょうだい全員入園させない

きょうだいで同じ園に入れる場合は同じ園への入園を希望する。同じ園に入れないなら別の園になっても良い

□ ④きょうだい全員が同じタイミングで入園できない場合は、きょうだい全員入園させない

□ ⑤入園できる子から入園させる（入園できない児童の保育手段：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

①きょうだい全員が同じタイミングで同じ園に入園できない場合は、きょうだい全員入園させない□

きょうだいで同じ園に入れる場合は同じ園への入園を希望する。同じ園に入れないなら別の園になっても良い

□ ④きょうだい全員が同じタイミングで入園できない場合は、きょうだい全員入園させない

□ ⑤入園できる子から入園させる（入園できない児童の保育手段：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

□

□

②きょうだい全員が同じタイミングで入園できない場合は、きょうだい全員入園させない

③入園できる子から入園させる（入園できない児童の保育手段：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

きょうだいが違う園になっても良いので、希望順位の高い園に入園させたい。